
Chór kameralny SOFIA jest unikatową kreatywną formacją zrzeszającą artystów
pragnących wspólnie osiągać najwyższą jakość śpiewu chóralnego.

Zespół został  założony w październiku 2007 roku przez Ivana Bogdanova jako
grupa  specjalizująca  się  w  tzw.  historycznie  poinformowanym  wykonawstwie
muzyki  dawnej.  W 2010  roku  prowadzenie  chóru  przejął  Aleksiej  Szamrycki,
wówczas student piątego roku Ukraińskiej Narodowej Akademii Muzycznej im.
Piotra Czajkowskiego.

Od  2012  roku  chór  SOFIA  regularnie  występuje  w  ramach  licznych  festiwali
krajowych  i  zagranicznych.  Aktywnie  uczestniczy  też  w  międzynarodowych
konkursach, stale powiększając pulę znaczących nagród i wyróżnień:

🔸 W  maju  2014  roku  chór  SOFIA  zdobył  I  nagrodę  na  XXXIII
Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2014”.

🔸 W lipcu  2016  roku  zespół  reprezentował  Ukrainę  na  prestiżowym  XXVII
Międzynarodowym  Konkursie  Chóralnym  im.  Béli  Bartóka  w  Debrecenie  na
Węgrzech,  zdobywając pierwszą nagrodę w kategorii  chórów kameralnych oraz
dyplom dla najlepszego dyrygenta.

🔸 W maju 2017 roku chór z sukcesem uczestniczył w HARMONIE FESTIVAL
w Lindenholzhausen (Niemcy), zajmując pierwsze miejsce w kategorii „muzyka
religijna”,  uzyskując  Złoty  Certyfikat  w  kategorii  „muzyka  współczesna”  oraz
dyplom dla najlepszego dyrygenta.

🔸 W lipcu 2017 zespół zdobył Grand Prix na LVI Międzynarodowym Konkursie
Chóralnym „Seghizzi” we Włoszech (Gorizia).

🔸 W maju  2018 roku chór  został  zwycięzcą  (pierwsza  nagroda)  na  XXXVII
Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2018”.

🔸 We wrześniu  2018 roku ukraińscy artyści zdobyli pierwszą nagrodę na VIII
Międzynarodowym  Konkursie  Chóralnym  „Liviu  Borlan”  w  Baia  Mare
(Rumunia).

🔸 W lipcu  2019 chór SOFIA zdobył Grand Prix na LVIII Międzynarodowym
Konkursie Chóralnym „Seghizzi” we Włoszech.

🔸 Lipiec 2019 przyniósł zespołowi drugą nagrodę na festiwalu „Polyphony &
Habanera” w Torrevieja (Hiszpania).


